Volume: 7 - Número: 25 de 13 de Março de 2023

DATA: 13/03/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JARDIM/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 987007-2630

E-mail: prefeitura@bomjardim.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, Nº S/N CENTRO, CEP:

65380-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Bom Jardim

Assinado eletronicamente por:
Christianne de Araújo Varão

CPF: ***.624.333-**
em 13/03/2023 15:40:47
IP com n°: 192.168.0.6

www.bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=1087

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

SOCIAL DE BOM JARDIM

(BOMPREV)

aDOM 1/3www.bomjardim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 25/2023 - 13/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA   |   INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE BOM JARDIM

(BOMPREV)   |

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE BOM JARDIM - PORTARIA - RETIFICAR: 006/2023

ERRATA

PORTARIA Nº 006/2023/BOMPREV, DE 1º DE MARÇO DE 2023.

A portaria nº 006/2023/BOMPREV, publicada na edição nº24, de 13 de março de 2023, no Diário Oficial do Município de
Bom Jardim, Estado do Maranhão, tem pela presente, por lapso de digitação a seguinte correção:

Onde se lê:

Art. 1º Nomear o Sr. VICENTE ANDRADE NETO , inscrito no CPF nº 925.095.173 -68, portador da CI/RG nº
1215982990 SSP/MA, para exercer o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR EXECUTIVO do Instituto de Previdência
Social de Bom Jardim – BOMPREV.

Leia-se:

Art. 1º Nomear o Sr. VICENTE ANDRADE NETO , inscrito no CPF nº 925.095.173 -68, portador da CI/RG nº
1215982990 SSP/MA, para exercer o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL do Instituto de Previdência
Social de Bom Jardim – BOMPREV.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Superintendente do Instituto de Previdência Social do Município de Bom Jardim – BOMPREV, aos
treze (13) dias do mês de março (03) do ano de dois mil e vinte e três (2023).

NÁDIA NASCIMENTO DE BRITO

Superintendente do BOMPREV

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE BOM JARDIM - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 007/2023

PORTARIA Nº 007/2023/BOMPREV, DE 13 DE MARÇO DE 2023.

Dispõe sobre a nomeação de servidor (a) para cargo de provimento em
comissão que especifica, e dá outras providências

A SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM -

BOMPREV, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo artigo 29 da Lei Municipal nº 546, de 09 de dezembro de
2010,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar o Sr. VICENTE ANDRADE NETO , Assessor Especial do BOMPREV, inscrito no CPF nº
925.095.173-68 e portador da CI/RG nº 1215982990 SSP/MA, para, cumulativamente, exercer a função de PREGOEIRO do
Instituto de Previdência Social de Bom Jardim – BOMPREV.

Art. 2º Para o exercício da função designada no art. 1º desta Portaria, o servidor acima designado não perceberá
qualquer outra remuneração ou gratificação.

Art. 3º Esta Portaria entra vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data de 01 de março de
2023.

Art. 3º Revoga-se as disposições em contrário
Registre-se, publique-se e cumpra-se
Gabinete da Superintendente do Instituto de Previdência Social do Município de Bom Jardim – BOMPREV, aos

treze (13) dias do mês de março (03) do ano de dois mil e vinte e três (2023).

NÁDIA NASCIMENTO DE BRITO

Superintendente do BOMPREV

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE BOM JARDIM - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 008/2023

Portar ia  nº  008/2023

DESIGNA O PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO.

A Superintendente do Instituto de Previdência Social de Bom Jardim - BOMPREV, no uso de
suas a t r ibu ições legais  e  em cumpr imento as regras prev is tas no ar t igo 3º ,  inc iso IV da Le i  nº  10.520 de
17 de junho de 2002.

RESOLVE

Art .  1º  F ica des ignada o Pregoei ro e  Equipe de Apoio do Instituto de Previdência Social de Bom Jardim -
BOMPREV.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Christianne de Araújo Varão - CPF: ***.624.333-** em 13/03/2023 15:40:47 - IP com n°: 192.168.0.6
Autenticação em: www.bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1087

2/3www.bomjardim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 25/2023 - 13/03/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA   |   INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE BOM JARDIM

(BOMPREV)   |

Parágrafo ún ico:  O Pregoei ra  que t ra ta  a caput  deste ar t igo será o Sr .  VICENTE ANDRADE NETO,
Matr ícu la  nº  974567,  portador do RG nº 1215982990 SSP/MA e CPF nº 925.095.173 -68,  e  a  equipe de apoio serão
const i tu ídas pe los  seguin tes,  com mandato a té  31 de dezembro 2023.

MATRÍCULA NOME CPF VÍNCULO CARGO

974526

RAIMUNDO
NONATO
RABELO
PEREIRA
NETO

041.209.513-08 Comiss ionado Apoio

802578
RAFAELA
SOARES
MATIAS

004.571.293-01 Comiss ionado Apoio

Ar t .  2º  As funções ac ima des ignadas e cr iada do ar t igo 1º  desta Por tar ia  são as estabelec idas no
ar t igo 3º  da Lei  10.520 de 17 de junho de 2002,  subs id iar iamente a Le i  Federa l  nº  8 .666 de junho de
1993.

Ar t .  3º  Esta  Por tar ia  ent ra  em v igor  na data de sua publ icação.

Bom Jard im/MA,  10 de março de 2023.

NÁDIA NASCIMENTO DE BRITO
Superintendente

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE BOM JARDIM - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 009/2023

Portar ia  nº  009/2023

DESIGNA A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL.

A Superintendente do Instituto de Previdência Social de Bom Jardim - BOMPREV,  no uso de suas
at r ibu ições legais  e  em cumpr imento as regras prev is tas no ar t igo 51º  da Le i  Federa l  nº  8 .666 de 21
de junho de 1993.

RESOLVE

Art .  1º  F ica des ignado o Pres idente e  os Membros do Instituto de Previdência Social de Bom Jardim - BOMPREV.

Parágrafo  ún ico:  O Pres idente da Comissão Permanente de L ic i tação que t ra ta  a  caput  deste  ar t igo
será o Sr .  VICENTE ANDRADE NETO, Matr ícu la  nº  974567,  portador do RG nº 1215982990 SSP/MA e CPF nº
925.095.173-68 e os seguin tes membros,  com mandato a té  31 de dezembro 2023.

MATRÍCULA NOME CPF VÍNCULO CARGO

974526
RAIMUNDO
NONATO RABELO
PEREIRA NETO

041.209.513-08 Comiss ionado Apoio

802578
RAFAELA
SOARES MATIAS

004.571.293-01 Comiss ionado Apoio

Ar t .  2º  As funções ac ima des ignadas e cr iada do ar t igo 1º  desta  Por tar ia  são as estabelec idas na Le i
Federa l  nº8.666 de junho de 1993.

Ar t .  3º  Esta  Por tar ia  ent ra  em v igor  na data de sua publ icação.

Bom Jard im/MA,  10 de março de 2023.

NÁDIA NASCIMENTO DE BRITO
                                                                                         Superintendente

aDOM

Assinado eletronicamente por: Christianne de Araújo Varão - CPF: ***.624.333-** em 13/03/2023 15:40:47 - IP com n°: 192.168.0.6
Autenticação em: www.bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1087

3/3www.bomjardim.ma.gov.br